ГЛАВА
НОВОХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2023 года  № 1
сл. Новохарьковка

О назначении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения на территории Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области до 2030 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, Положением «О порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории Новохарьковского сельского поселения», утвержденным решением Совета народных депутатов Новохарьковского сельского поселения от 03.09.2018 года №25
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Вынести на публичные слушания проект схемы теплоснабжения на территории Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области до 2030 года.
         2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта утверждения схемы теплоснабжения на территории Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области до 2030 года на 8 февраля 2023 года в 10-00 часов в здании администрации Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Ольховатский район, сл. Новохарьковка, ул. Октябрьская, 15а.
        3. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Ольховатский район, сл. Новохарьковка, ул. Октябрьская, 15а.
       4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний:
                      «Оповещение о проведении публичных слушаний
       На публичные слушания, назначенные на 8 февраля 2023 года, предоставляется проект схемы теплоснабжения на территории Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области до 2030 года.
        Экспозиция проекта открыта с 19 января 2023 года по 08 февраля 2023 года в здании администрации Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Ольховатский район, сл. Новохарьковка, ул. Октябрьская, 15а.
      Время работы экспозиции: понедельник – пятница с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 каждый день за исключением выходных дней.
       Собрание участников публичных слушаний состоится 08 февраля 2023 года в 10-00 часов в здании администрации Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Ольховатский район, сл. Новохарьковка, ул. Октябрьская, 15а.
        В период размещения проекта схемы теплоснабжения на территории Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области до 2030 года на официальном сайте администрации Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» и на информационных стендах, участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
        1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
        2) в письменной форме в адрес администрации Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области;
       Материалы по проекту подлежат размещению на официальном сайте администрации Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» https://novharkov.e-gov36.ru// в разделе подразделе «Новости» и дополнительно разместить на информационных стендах на территории поселения.».
       5. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
-  Кулишенко Г.А. - глава Новохарьковского сельского поселения - руководитель группы;
- Осадчий С.А. - председатель постоянной комиссии по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, топливно – энергетическому комплексу Совета народных депутатов Новохарьковского сельского поселения (по согласованию);
- Ильченко С.В. – эксперт администрации Новохарьковского сельского поселения;
- Заиченко Е.Н. – эксперт администрации Новохарьковского сельского поселения.
        6. Место нахождения Комиссии: сл. Новохарьковка, ул. Октябрьская, 15а, тел. 84739542242, приемные часы понедельник – пятница с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 каждый день за исключением выходных дней.
        Регистрация желающих выступать на публичных слушаньях, производится по месту нахождения Комиссии и прекращается за один день до дня проведения публичных слушаний.
        7. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органов местного самоуправления Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» https://novharkov.e-gov36.ru в разделе «Информация» подразделе «Новости».
         Дополнительно разместить на информационных стендах на территории поселения.
        8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
        9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новохарьковского
сельского поселения                                                                           Г.А. Кулишенко

[bookmark: _GoBack]